


Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur 
lü42-214201709-20250707-2025-024-DEI 
Accusé certifié exécutoire 

Considérant qu'une communauté d'agglomération, une ou plusieurs de 
ses communes membres et un ou plusieurs des établissements publics 
rattachés à un ou plusieurs d'entre eux, peuvent se doter de services 
communs, chargés de l'exercice de missions fonctionnelles ou 
opérationnelles ; 

Considérant que, Roannais Agglomération propose depuis plusieurs 
années des sessions de formations aux agents des structures adhérentes 
par le biais d'une convention de prestation de services arrivant à 
échéance le 30 juin 2025 ; 

Considérant que la conclusion d'une convention de service commun, en 
remplacement de la convention de prestation de services permettra de 
traduire la volonté commune d'optimiser les moyens, de partager les 
coûts et de renforcer la qualité du service rendu en matière de formation 
des agents; 

Considérant que le nouveau dispositif prévoit un coût annuel d'adhésion 
de l 5 € par signataire et que les coûts individuels des formations seront 
calculés pour chaque session (en fonction de la nature de la prestation, du 
nombre d'inscrits, de l'organisme délivrant la formation ... ) avec la 
fact11l'ation supplémentaire d'une somme forfaitaire de frais de gestion 
administrative de 36 € par formation et par agent. 

Ouï cet exposé et après en avoir délibéré, le conseil municipal décide à 
l'unanimité 

D'approuver la convention d'adhésion de service commun « 
Formation à destination des agents» ; 
De préciser que cette convention prendra effet à compter de 
sa date de signature ; 
De dire que la convention de service commun « Formation à 
destination des agents » prendra fin le 3 l décembre 2028 ; 
D'autoriser le Maire ou son représentant à effectuer toutes les 
actions se rapportant à l'exécution de la présente délibération. 

Ainsi fait et délibéré, 
Ont signé au registre Monsieur le Maire et le secrétaire de séance,
Copie certifiée conforme, 

A PERREUX, le 10 juillet 2025 

Le Maire, Le secrétaire de séance 

Roseline TRAMBOUZE 

Page 2 sur 2 


